
UNIVERZITA KARLOVA
Přírodovědecká fakulta

Zápis o obhajobě disertační práce
Akademický rok: 2020/2021

Jméno a příjmení studenta: Mgr. David Stella, M.Sc.
Rok narození: 1988
Identifikační číslo studenta: 76199815

Typ studijního programu: doktorský
Studijní program: Teoretická a evoluční biologie
Studijní obor: Teoretická a evoluční biologie
Identifikační čísla studia: 424448

Název práce: Spatial and temporal variation of UV reflectance in relation to
environmental factors in genus Pieris and Colias.

Pracoviště práce: Katedra filosofie a dějin přírodních věd (1900)
Jazyk práce: angličtina
Jazyk obhajoby: čeština
Školitel: doc. Mgr. Karel Kleisner, Ph.D.
Oponent(i): doc. Mgr. Petr Bogusch, Ph.D.

prof. Nathan Morehouse, Ph.D.

Datum obhajoby: 22.10.2020 Místo obhajoby: Praha
Hlasování komise: prospěl/a: 6      neprospěl/a: 0

Průběh obhajoby: Obhajoba se uskutečnila ve čtvrtek 22. října 2020 na Přírodovědecké
fakultě UK v budově Viničná 7. Vzhledem k opatření v souvislosti s
bojem proti nemoci covid-19, proběhla obhajoba hybridní formou.
Komise a student byli přítomni fyzicky, oponenti a hosté přes
videokonferenci. Předseda komise zahájil jednání představením
komise a uchazeče, poté David Stella prezentoval téma své disertační
práce a přehled hlavních dosažených výsledků. Po přednášce
studenta se k průběhu práce vyjádřil školitel Karel Kleisner, který
ocenil studentovy schopnosti a přístup ke studiu. Předseda poté uvedl
oponenty. Oba oponenti (jeden zahraniční) přednesli postupně své
komentáře a vznesli řadu dotazů, na něž David Stella pohotově
reagoval. Následovala dlouhá a zajímavá diskuse o tématech
související s disertační prací, v níž uchazeč adekvátně reagoval na
otázky.

V uzavřené části jednání, na které byli přítomni členové komise a
jeden oponent (Petr Bogusch) bylo rozhodnuto jednohlasně (6
odevzdaných hlasů, všechny pro) o výsledku „prospěl“, který byl
ihned sdělen uchazeči.

1 145761 - Mgr. David Stella, M.Sc.



Výsledek obhajoby: prospěl/a (P)

Předseda komise: doc. RNDr. David Hořák, Ph.D. (přítomen) ............................

Členové komise: prof. RNDr. Stanislav Komárek, Dr. ............................

 doc. RNDr. Anton Markoš, CSc. (přítomen) ............................

 Mgr. Petr Šípek, Ph.D. (přítomen) ............................

 doc. Mgr. Jan Šobotník, Ph.D. (přítomen) ............................

 doc. Mgr. Alice Exnerová, Ph.D. (přítomen) ............................

 prof. RNDr. Jan Valenta, Ph.D. (přítomen) ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 145761 - Mgr. David Stella, M.Sc.

http://www.tcpdf.org

